INNOGENTJl III PP. REGEfSTORUM LIB. XVI.

CXL.

EPISCOPO TAURINENSI.

93i4

Ut recipiat cessionem epUcopi Aquensis.

(Laterani, ii Idus Novembris.)

VenerabilisfraternosterAquensisepiscopusnobis

per litteras suas humiliter supplicavit ut eumdem
senectute confectum a soUicitudine pontiticalis offl-

cii absolveredignaremur.Quocirca fraternitati tuae

perapostolica scripta mandamus quatenus cessio-

nem ipsius recipias vice nostra.ipsum, si a ceden-

di proposito forte destiterit,ad id per censuram ec-

clesiasticam, appellalione postposita, compellendo.

Ejus autem cessione recepta, relaxes suspensionis

sententiam quam dilecti filii abbas Sancti Stephani

cipali qnam super exceptione praedicta de consensu p Bononieneis et magister Gra. in eum auctoritate no-

partiuin fraternitati tuae duximus committendam,

per apostoiica tibi scripta mandantes quatenus

testes quos utraque pars duxerit producendos dili-

genterexamiiie3,et eorum dictaconscripta fideliter

ad nos sub tuo conclusa sigillo transmittas, preefi-

gens parlibus terminum corapetentem quo nostro

se conspectui repraesentent. Gseterum quoniam a

principio protestatus est prsefatus M.nobilem virum

Simonem de Surrento germanum archiepiscopi me-

morati et quosdam alios ipsius archiepiscopi con-

sanguineos multa impedimentapersuam potentiam

praestitisse quo minusprobationis copiam in nostra

praesentia secum habuerit, cum quosdam induxe-

rint adjurandum ne adversus archiepiscopum ali-

quiddicerent.et aiios minis ac terroribus a perhi-

bendo testinionio nilantur, arcere,no3ex ofhcio no-

stro super hoc providere volentes, mandamus ut

generalem feras excommunicationis sententiam in

omnes quialiquod impedimentum ipsi M. prsestiire

praesumpserint in testibus producendis.Illos autem

quos,sicutdictum est, jurasseconstiterit quod con-

tra archiepiscopum nihil dicerent denunties jura-

mento Luju&modi non teneri quominus valeant in

hac causaperhibere testimonium veritati. Si quia

autem de consanguineis arcbiepiscopi aliquos de

testibus prsesumpserit inipedire, quia verisirnile

noa videtur ut eo invito talia fierent, et ob hoc

non caret scrupulo societatis occultse, eo quod, si

voluerit, poterit prohibere cum secundum legiti-

mas sanctiones ostendat se iniquam litem fovere,ac

experiri debeat judicis auctoritatem elusam qui de- D militer admissuros,suppliciter postulantesutquem

stra protulisse noscuntur ; ac sibi de proventibus

Aquensis Ecclesiae juxta facultates ipsiusetnecessi-

tatem personfe provisionem congruam facias assi-

gnari (175) ; injungens capitulo ejusdem Ecclesiae

ut personam idoneam sibi per canonicam electio-

nem prseficiant in pastorem non obstante privilegio

Alexandrinisabapostolicasedeconcesso.cumeodem

reddiderint se indignos. Tu denique, frater episco-

pe, etc.

Datum Laterani ii Idus Novembris, anno decimo

sexto.

CXLL
CAPITULO MEDI0LANEN8I.

Dat eis archiepiscopum.

(Laterani, viildus Novembris.)

(176)Receptis litterisnostris quibusvobisdedimus

in mandatisutcausam electionem et postulationis in

vestracelcbratarumEcclesia, quam dudum ad pe-

titionem vestram duximus committendam, coram

judicibusquibusillamcommisimususquead festum

Sanctae Grucis proximo praeteritum finaliter prose-

qui studeretis, alioquin ex tunc procuratores ido-

neos ad nostram curaretis praesentiam destinare,

pastorem quem Domino inspirante vobis et eidem

providerimus Ecclesiae recepturos nuper dilectos

filios Aikerium subdiaconuro nostrum,Stephanum

Brtlbum, et Willelmum canonicos vestros ad sedem

apostolicamcum vestrislitterisdestinestiSjCum mul-

timoda gratiarum actione, mandatumnostrumhu-

fensionis copiam subtrahit adversario, eumdem
archiepiscopura ab olficio pontificali suspendas, et

facias.sublato appellationis obstaculo, manere sus-

pensum donec illum fecerit a lali praesumpiione

cessare. Tu denique, fraterarchiepiscope, etc.

Datum Laterani, viii Idus Novembris,pontiflcatus

nostri anno sexto decimo.

mallemus de gremioEcclesiae vestrae vobis dignare-

mur concedere in pastorem.Nos autem super hoo

deliberatione babita diligenti, suspicionisetdissen-

sionis materiam vitare volentes, dilectum filium

Henricum cimiliarchara Ecciesise vestrae, virum

providura et honeslum, in pastorem vobis duxiraus

concedendum, per apostolica scripta mandantes

quatenus ei tanquam pastori vestro reverentiam

et obedienliam impendatis debitam ac devotam.

Datum Laterani, vii Idu8Novembris,anno xvi.

(175) Vide lib. xv. epist. 189. (179) Vide lib. xv. epist. 112.
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cxLir.

PRIORI ET CONVENTUI FARFENSIBUS.

Dfi eleclione abhatis.

(Laterani, xvi KaL Decembris.)

934

Quarn graviter et enormiter intrinsecam et ex-

trinsecam pestem in spiritualibus el temporalibus

a longo j(im tempore Farfense monapterium sit

coUapsum manifesta demonstrant indicia et certa

comprobantargumenta.Nos autem quibusdivinitus

omnium Ecclesiarum est sollicitudo commissa fre-

quenter ad ejuscurationemintendimus; sed propter

iethalem piagam cordis et capitis, quae quasi a

planta pedis usque ad verticem corpus infecit,non-

dum illam potuimus ex toto curare, ut dicere va-

A legi et diligenter exponi,ne valeant excusari Biqui

forte praesumpserint mandatis apostolicis obviare.

Datum Laterani, xvi KaL Decemb., pontificatus

nostri anno xvi.

GXLIIL
G. FERRARIENSI PR^POSITO.

Constiluilur reclor massae Ficaroli.

(LaLerani, xii KaL Decembris.)

(177) De tua confusi prudentia et potentia, post
obiLum bonae memoriae Ferrariensis episcopicuram
et administrationem massae Ficaroli tibi duximus
comraittendam, mandantes ut redditus tam ipsius

rnassae quam civitatis Ferrariensis, quos Romana
Ecclesia percipere consuevit,nomine noslro collige-

res et (ideliter conservares. Verum, sicut ex tuis
leamus; Curavimus Babylonem, et non est sanata ..,, . ,, . .., ,

,1., . j -x L • • 11 accepimus litteris.ad tenon pervenit illud manda'
(Jer. Li). Nunc vero tempus advenit ut si ei ca- •** -- -

put praeficiatur idoneura totum corpus valeat a

languore curari. Verum mirari cogimur et moveri

quod nobis irrequisilis penitus et conlemptis, qui

Deo teste ad reformationem ipsiusmonasterii pura

semper intentione processimus, vos ad electionem

abbatis depraeposito faciendam prgepropere proces-

sistis, qui, ut de caeteris taceamus, in tantae prae-

sumptionis et ambitionis arrogantiam est elatus ut

antequam confirmatio postularetur a nobis, quin

etiara prius quam quidquam nobis de ipsius fuisset

eleclione relatum,praesumpserit monachorum obe-

dientias et laicorum fidelitates recipere,in choro,in

capitulo, in refeclorio, et in camera locum abbatis

usurpans, recipiendo muniliones et castra, seque

Farfensem electum non solum gerere sed et scribere C
non expavit; sicut perjuramenta constitit monacho-

rum, quorum nonnulli super pravitate Simoniaca

requisiti.tam de auditu qu:im etiam de crudelitate

testimonium perhibuere jurati.Nos igitur ecclesia-

sticae puritatis zelo succensi, quod tam improbe

factum est irritantes.universos abobedientiaetfide-

litateilli praistita decernimus auctoritate apostolica

penitus absolutos ; districle praecipientes eidem ut,

si periculum vult ordinis evitare,de ipsa eleetione

senullatenus intromittat,sed incontinenti universa

resignet quae tali occasione recepit,acdeinde voca-

tis omnibus ad quos spectat electio Deum habentes

prae oculis,talem personam, sive de ipso monaste-

rio sive de alio vobis eligatis regulariter in abbKtem

tum.Unde credimus ipsum non sine malitia fuisse

suppres8um.De illis autem redditibus ad Ecclesiam